
 

                            Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского  муниципального района Волгоградской области 

                                             Постановление  № 56  

от  20 мая 2019 г                                                                  

О внесении изменений и дополнений  

в постановление Администрации  

Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 29.11.2017  

№ 149 «Об утверждении административного  

регламента предоставления  муниципальной  

услуги «Выдача разрешения (ордера) на 

проведение земляных работ» (в редакции 

постановления от 04.06.2018 №40) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

29.11.2017 № 149 «Об утверждении административного регламента 

предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на 

проведение земляных работ» (в редакции постановления от 04.06.2018 №40) 

следующие изменения и дополнения: 

 1.1.Подпункт 3) пункта 2.6.2  части  2.6  раздела 2 административного 

регламента – исключить. 

 1.2.Пункт 2.6.1 части 2.6 раздела 2 административного регламента 

дополнить подпунктом 8) следующего содержания: 

«8) копию документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)». 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

                                                                                               Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области 

                                                                                                                           от 20.05. 2019  г. N56 

 

Приложение №5 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача  разрешения (ордера) 

на проведение  земляных работ» 

   

  В Администрацию Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

  от кого:  

  (сведения о лице, планирующем осуществлять земляные  

  работы (наименование юридического лица, ИНН, 

юридический  

  и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, телефон; 

  Ф.И.О.* физического лица, серия, номер, где и кем выдан 

документ, 

  удостоверяющий личность, адрес места регистрации) 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о продлении срока действия ордера на проведение земляных работ  

 от _______________ N _____  

 

Прошу продлить срок действия ордера на проведение земляных работ от _____________ N 

________ на период с "___"  

__________ 20__ г. до "___" __________ 20__ г. 

(вид работ) 

Работы производятся по адресу:   

Объект производства земляных работ обеспечен утвержденной проектной документацией, 

строительными материалами, механизмами, ограждениями, рабочей силой, 

финансированием. 



С требованиями Правил благоустройства сельского поселения ознакомлен.  

Перечень прилагаемых документов (нужное отметить знаком "V"): 

  оригинал ордера; 

  календарный график производства работ; 

  рабочий чертеж на проводимые работы с указанием выполненных и незавершенных 

объемов работ. 

 

Ордер доверяется 

получить  

 

 (должность, Ф.И.О.*, N и дата выдачи доверенности) 

Заявитель (уполномоченный представитель заявителя): 

(должность, N и дата выдачи 

доверенности) 

(подпись)  (Ф.И.О.*) 

Дата подачи заявления "___" __________ 20__ г. 

 М.П.**  

__________________________________ 

*Отчество указывается при его наличии. 

**Для юридических лиц (для акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью при наличии печати). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №6 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача  разрешения (ордера) 

на проведение  земляных работ» 

  В Администрацию Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

  от кого:  

  (сведения о лице, планирующем осуществлять земляные  

  работы (наименование юридического лица, ИНН, 

юридический  

  и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, телефон; 

  Ф.И.О.* физического лица, серия, номер, где и кем выдан 

документ, 

  удостоверяющий личность, адрес места регистрации) 

 ЗАЯВЛЕНИЕ 

о приостановлении срока действия ордера на проведение земляных работ  

 от _______________ N _____ 

 

Прошу приостановить срок действия  ордера на проведение земляных работ от _________ N 

_____ по причине: 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

Заявитель (уполномоченный представитель заявителя): 

(должность, N и дата выдачи 

доверенности) 

(подпись)  (Ф.И.О.*) 

Дата подачи заявления "___" __________ 20__ г. 

 М.П.**  



 

*Отчество указывается при его наличии. 

**Для юридических лиц (для акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью - при наличии печати). 

 

Приложение №7 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача  разрешения (ордера) 

на проведение  земляных работ» 

   

  В Администрацию Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

  от кого:  

  (сведения о лице, планирующем осуществлять земляные  

  работы (наименование юридического лица, ИНН, 

юридический  

  и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, телефон; 

  Ф.И.О.* физического лица, серия, номер, где и кем выдан 

документ, 

  удостоверяющий личность, адрес места регистрации) 

 ЗАЯВЛЕНИЕ 

о закрытии ордера на проведение земляных работ  

 от _______________ N _____ 

 

Прошу закрыть ордер на проведение земляных работ от _________ N _____ по причине 

(нужное отметить знаком "V"): 

  Работы на объекте выполнены. Благоустройство восстановлено в соответствии с 

планом восстановления благоустройства и озеленения. 

  Работы, указанные в ордере, не проводились. 

Обратная засыпка траншеи 

выполнена  

 , 

 (материал обратной засыпки) 

Щебеночное основание 

выполнено  

  

 (фракция, толщина) 

Асфальтобетонное покрытие выполнено: 

нижний слой   

 (тип а/бетонной смеси, толщина слоя (см)) 

верхний  



слой  

 (тип а/бетонной смеси, толщина слоя (см)) 

 

Работы на объекте выполнены в соответствии с согласованной проектной документацией. 

Нарушенное благоустройство территории восстановлено в полном объеме с восстановлением 

нарушенного в процессе производства работ благоустройства. 

Перечень прилагаемых документов: 

1) акт приемки земельного участка после выполнения работ, оформленный в установленном 

порядке; 

2) исполнительная топографическая съемка инженерных коммуникаций. 

 

 

Заявитель (уполномоченный представитель заявителя): 

(должность, N и дата выдачи 

доверенности) 

(подпись)  (Ф.И.О.*) 

Дата подачи заявления "___" __________ 20__ г. 

 М.П.**  

 

 

    

    

    

 

___________________________________ 

*Отчество указывается при его наличии. 

**Для юридических лиц (для акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью - при наличии печати). 

 

 


